
UCHWAŁA NR XXVII/14/2017
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 23 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 i 1579) oraz art. 206 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zbąszynek, a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zbąszynek na okres od 1 września 2017 r. do 
dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Zbąszynek publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych 
gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych, oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych 
gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Zbąszynek na okres od 1 września 
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice 
obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zbąszynek od dnia 
1 września 2019 r., który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków z siedzibą w Zbąszynku włącza się do Szkoły Podstawowej 
z Oddziałami Integracyjnymi im. II Armii Wojska Polskiego z siedzibą w Zbąszynku na następujących  
warunkach:

1) Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. II Armii Wojska Polskiego z siedzibą w Zbąszynku 
rozpocznie działalność 1 września 2017 r.,

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. II Armii Wojska Polskiego 
z siedzibą w Zbąszynku rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018,

3) Gimnazjum  im. Polskich Olimpijczyków w Zbąszynku zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 3. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Zbąszynku, a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Zbąszynku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: FEFBBC52-B74B-4579-AFB4-4222867020F9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe –  w art. 117 i 118 nałożyły na gminy obowiązek 
dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego, w którym 6 -letnie szkoły podstawowe z mocy prawa stają 
się 8 –letnimi szkołami podstawowymi, a gimnazja ulegają wygaszeniu. W związku z tym Rada Miejska 
podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju 
szkolnego. Niniejsza uchwała jest uchwałą intencyjną, która podlega zaopiniowaniu przez Lubuskiego Kuratora 
Oświaty oraz przez związki zawodowe. Następna uchwała musi zostać podjęta do 31 marca br. Z dniem 1 września 
2017 r. Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków zostanie włączone do Szkoły Podstawowej w Zbąszynku, która 
przejmie również budynek szkolny w celu zapewnienia jednozmianowości nauczania w szkole 8 – letniej. 
Uczniowie młodszych klas będą się uczyć w budynku przy ul. Sportowej 2, natomiast starsze roczniki w klasach 
dotychczasowego gimnazjum przy Placu Wolności 1. Lokalizacja szkoły podstawowej w dwóch budynkach 
wynika również z analizy wyposażenia dydaktycznego obu placówek. Szkoły Podstawowe w Dąbrówce Wlkp. i w 
Kosieczynie staną się z mocy prawa 8 –letnimi szkołami podstawowymi. Granice obwodów 8 -letnich szkół 
podstawowych obejmują dotychczasowe miejscowości wchodzące w skład 6 –letnich szkół podstawowych, jak 
w uchwale Nr XXXVIII/18/2014 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie ustalenia planu 
sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz określenia granic ich obwodów, prowadzonych przez 
Gminę Zbąszynek. W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: FEFBBC52-B74B-4579-AFB4-4222867020F9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/14/2017

Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 23 lutego 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zbąszynek, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Zbąszynek na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na:

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Szkoła Podstawowa  z Oddziałami  
Integracyjnymi im. II Armii Wojska 
Polskiego w Zbąszynku

66-210 Zbąszynek
ul. Sportowa 2

miasto: Zbąszynek;
wieś: Chlastawa;
osada: Bronikowo;
przysiółki: Nowy Gościniec, 
Samsonki.

miasto: Zbąszynek;
wieś: Chlastawa;
osada: Bronikowo;
przysiółki: Nowy Gościniec, 
Samsonki.

2. Szkoła Podstawowa  Pomnik Rodła 
w Dąbrówce Wlkp.

Dąbrówka Wlkp.
ul. Piastowska 37
66-210 Zbąszynek

wieś: Dąbrówka Wlkp.,
Rogoziniec;

wieś: Dąbrówka Wlkp., 
Rogoziniec;

3. Szkoła Podstawowa  Kosieczynie Kosieczyn
ul. Główna 1

66-210 Zbąszynek

wieś: Kosieczyn, Kręcko;
przysiółki: Kręcka Winnica, 
Stradzewo.

wieś: Kosieczyn, Kręcko;
przysiółki: Kręcka Winnica, 
Stradzewo.

Id: FEFBBC52-B74B-4579-AFB4-4222867020F9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII/14/2017

Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 23 lutego 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Zbąszynek publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach 
podstawowych, oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Zbąszynek na 
okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. klasy Gimnazjum im. Polskich 
Olimpijczyków w Zbąszynku, 
prowadzone w Szkole Podstawowej 
z Oddziałami Integracyjnymi im. II 
Armii Wojska Polskiego 
w Zbąszynku

66-210 Zbąszynek
ul. Sportowa 1;

Plac Wolności 1
66-210 Zbąszynek

miasto: Zbąszynek;
wioski: Chlastawa, Dąbrówka Wlkp., 
Kręcko,  Kosieczyn, Rogoziniec;
osada: Bronikowo, przysiółki: Boleń, Depot, 
Kręcka Winnica, Nowy Gościniec. 
Samsonki, Stradzewo.

miasto: Zbąszynek;
wioski: Chlastawa, Dąbrówka Wlkp., 
Kręcko,  Kosieczyn, Rogoziniec;
osada: Bronikowo, przysiółki: Boleń, Depot, 
Kręcka Winnica, Nowy Gościniec. 
Samsonki, Stradzewo.

Id: FEFBBC52-B74B-4579-AFB4-4222867020F9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVII/14/2017

Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 23 lutego 2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Zbąszynek od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych

Projekt granic obwodu szkoły 
od dnia 1 września 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa  z Oddziałami Integracyjnymi im II 
Armii Wojska Polskiego w Zbąszynku

66-210 Zbąszynek
ul. Sportowa 2

miasto: Zbąszynek;
wieś: Chlastawa;
osada: Bronikowo;
przysiółki: Nowy Gościniec, 
Samsonki.

2. Szkoła Podstawowa  „Pomnik Rodła” w Dąbrówce Wlkp. Dąbrówka Wlkp.
ul. Piastowska 37
66-210 Zbąszynek

wieś: Dąbrówka Wlkp., 
Rogoziniec;

3. Szkoła Podstawowa  w Kosieczynie Kosieczyn
ul. Główna 1

66-210 Zbąszynek

wieś: Kosieczyn, Kręcko;
przysiółki: Kręcka Winnica, 
Stradzewo.

Id: FEFBBC52-B74B-4579-AFB4-4222867020F9. Podpisany Strona 1




